

Świnoujście, dnia 24 lutego 2021 r.

**PREZYDENT
MIASTA ŚWINOUJŚCIE**

WO-KP.0003.48.2021

**Pani Agnieszka Rachtan
Radna Miasta Świnoujście**

Dotyczy: rehabilitacji pocovidowej dla mieszkańców Świnoujścia.

W odpowiedzi na interpelację, informuję, że rehabilitacja dla osób po przebytej chorobie COVID-19, prowadzona jest obecnie w formie programu pilotażowego na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie programu pilotażowego w zakresie rehabilitacji leczniczej dla świadczeniobiorców po przebytej chorobie COVID-19, finansowanego ze środków publicznych Narodowego Funduszu Zdrowia.

Jako jedyny podmiot do realizacji świadczeń rehabilitacyjnych w ramach programu wskazany został Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Głucholazach przyjmujący pacjentów z całej Polski na podstawie skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, także lekarza POZ. Od września 2020 roku Szpital przyjął 500 pacjentów po zakażeniu koronawirusem, u których wskazany był pobyt na rehabilitacji stacjonarnej. Początkowa baza 50 łóżek powiększona będzie do 120. Ministerstwo zakończyło już wstępną ewaluację projektu, jednakże na razie nie przewiduje się rozszerzenia programu na inne ośrodki uzdrowiskowe.

Opracowywanie i wdrażanie i realizacja samorządowych programów polityki zdrowotnej polega na zaplanowaniu działań ocenianych jako skuteczne, bezpieczne i uzasadnione, umożliwiające osiągnięcie w określonym terminie założonych celów, polegających na wykrywaniu i zrealizowaniu określonych potrzeb zdrowotnych oraz poprawy stanu zdrowia określonej grupy świadczeniobiorców. W przypadku nowego schorzenia jakim jest COVID-19, wciąż pojawiają się nowe informacje na temat powikłań po przechorowaniu, kolejnych objawów i dysfunkcji, co wpływa na formę udzielanej pacjentom pomocy medycznej. Stąd też decyzja o realizacji programu pilotażowego w Głucholazach, który pozwoli na opracowanie modelu, który można by było prowadzić z powodzeniem w innych ośrodkach medycznych.

Ponadto program polityki zdrowotnej musi uwzględniać rekomendacje Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji dotyczące danej choroby lub danego problemu zdrowotnego, a wdrożyć go można po uzyskaniu pozytywnej opinii Agencji. Takich rekomendacji obecnie nie ma, a program rehabilitacji osób po przebytej chorobie COVID-19 prowadzony w szpitalu w Głucholazach ma charakter testowy.

Na chwilę obecną, pacjentom po przebytej chorobie COVID-19, tak jak i pozostałym pacjentom, przysługuje prawo do korzystania ze świadczeń gwarantowanych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, w tym rehabilitacji leczniczej i świadczeń z zakresu leczenia zaburzeń lękowych, depresyjnych.

Pacjenci mogą uzyskać skierowanie na zabiegi na wynikające z przebytego COVID-19 choroby, np.: układu nerwowego (neurologia, choroby dolnych dróg oddechowych (pulmonologia), górnych dróg oddechowych (laryngologia) itd.

Do dyspozycji mieszkańców Świnoujścia jest również Centrum Zdrowia Psychicznego, działające w strukturze Szpitala Miejskiego, a także Ośrodek Interwencji Kryzysowej, funkcjonujący w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Do wiadomości:

- 1) Pani Elżbieta Jabłońska - Przewodnicząca Rady Miasta;
- 2) WO-KP;

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Paweł Sujka
Zastępca Prezydenta